UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:                /UBND-KGVX
V/v chi trả lương hưu, trợ cấp bảo

hiểm xã hội tháng 01, 02 năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Bưu điện tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xem xét Công văn số 2492/BHXH-KHTC ngày 14/12/2023 của Bảo

hiểm xã hội tỉnh về việc triển khai chi trả lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội

tháng 01, tháng 02 năm 2024 (gửi kèm); UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Bảo hiểm xã hội tỉnh phối hợp với Bưu điện tỉnh và các đơn vị,

địa phương có liên quan chủ động xây dựng kế hoạch chi tiết trong việc chi trả

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội tháng 01, tháng 02 năm 2024 phù hợp với

tình hình thực tế của từng địa phương và tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo

kịp thời, đúng quy định.

2. Yêu cầu Sở Thông tin và Truyền thông và UBND các huyện, thị xã,

thành phố phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh thông tin trên các phương tiện

thông tin đại chúng về phương án chi trả lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội

để người dân biết, thuận tiện trong việc chi trả; đồng thời, tạo điều kiện để

ngành Bảo hiểm, đặc biệt là nhân viên Bưu điện thực hiện tốt công tác chi trả

trong thời gian quy định.

Nhận được Công văn này, các đơn vị chủ động phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Sở LĐTBXH;

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.03b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2023-12-20T09:16:46+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:46:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:46:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T09:46:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!